
平成 29 年 7 月 14 日 

 
 

「とくしまの藍の振興について」をテーマに 
徳島県議会議員と学生との意見交換会を開催します 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に

対し、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学と徳島県議会とは、平成 24 年 7 月に包括連携協定を締結し、この事業の一環と

して学生と議員による意見交換会を実施してきました。今年度は、徳島県の伝統文化である

「藍」について、実学的に学んでいる生活科学部生活科学科の学生と徳島県議会議員の方々

が実際に藍染めを体験し、「とくしまの藍の振興について」をテーマに意見交換を行います。 

 つきましては、ご多用中かとは存じますが、取材方ご配慮くださいますようお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 Press Release 

 記 

 

● 日 時  平成２９年７月１９日（水）１４：４０～１６：１０ 

 

● 場 所  四国大学 藍の家 

 

● 参加者  県議会議員 11 名（県議会芸術文化振興議員連盟会員） 

                        四国大学 松重学長 有内生活科学科准教授 

            四国大学生活科学部生活科学科 学生 14 名 

 

● 次 第  １）開会 

     ２）長尾 哲見会長挨拶 

     ３）松重 和美学長挨拶 

     ４）議員および四国大学生活科学部生活科学科学生自己紹介 

     ５）意見交換会（約 20 分） 

     ６）藍染め体験（約 60 分） 

 

以上   

 

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

 総務・企画部社会連携推進課（担当：仙田） 

TEL:088-665-9953 FAX:088-665-9983 

 


